Cronograma Previsto – Edital de Abertura nº 1/2025            Página 1 De 1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

CRONOGRAMA PREVISTO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2025

O Instituto AOCP TORNA PÚBLICO o CRONOGRAMA das próximas etapas do Concurso Público, de acordo com o
Edital nº 1/2025, nos seguintes termos:

PERÍCIA PcD  DATA

Divulgação:

Edital do resultado preliminar da perícia médica
14/10/2025

Período para recurso contra o resultado da perícia médica
Das 00h00 15/10 até

23h59 16/10/2025

Divulgação:

Parecer do recurso contra o resultado da perícia médica

Edital de Resultado da perícia médica pós-recurso

30/10/2025

DA HETEROIDENTIFICAÇÃO
(2ª fase - NEGROS E INDÍGENAS)

DATA

Divulgação:

Edital do resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação
14/10/2025

Período para recurso contra o resultado provisório do procedimento de heteroidentificação
Das 00h00 15/10 até

23h59 16/10/2025

Divulgação:

Parecer do recurso

Edital de resultado definitivo do procedimento de heteroidentificação

 30/10/2025

* As datas e etapas posteriores serão divulgadas oportunamente no site oficial, podendo sofrer alterações, atualizações
ou ajustes que serão tempestivamente comunicados aos candidatos.

** Todos os horários relacionados à publicação de editais, comunicados e links no site do Instituto AOCP serão
considerados no horário oficial de Brasília.